
 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA-NOCERA TERINESE 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 
Tel.0968 95056 - 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it--Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 

Al personale docente  
Al Sito Web della scuola 

Albo on line 
Agli atti 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA, A TITOLO NON ONEROSO, E CONVOCAZIONE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - SELEZIONE ESPERTI INTERNI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLATICO 
NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 
ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 
1 DEL PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 -  
CUP: G34D22003590006 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
- VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono 
assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità̀ scolastica. I fondi coprono le azioni di 
formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

- VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
- il Regolamento di Istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti;  
- la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 2 esperti interni per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR;  

- l’avviso di selezione di esperti interni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE 
PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR;  

- VISTO che sono pervenute n. 2 domande di partecipazione;  
- RILEVATA la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute;  
- ACQUISITA la disponibilità̀ del docente Prof. Vittorio Masi, della DSGA Anita Castello e dell’A.A. Stella 

Massimo   

DETERMINA 
 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
 

1. di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 
pervenute relativamente all’avviso di selezione di esperti interni per la formazione del personale 
scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR, come segue: 
▪ Dirigente Scolastico: Rosaria Calabria; 
▪ Docente: Prof. Vittorio Masi; 
▪ DSGA: Anita Castello 
▪ AA. Stella Massimo; 

2. di convocare la Commissione giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto, lunedì 26/06/2023 alle 
ore 11:00; 

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e di 
inconferibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della 
Commissione; 

4. di pubblicare l’atto di nomina sul sito internet, sezione Amministrazione trasparente, del presente 
Istituto Scolastico. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Rosaria Calabria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 
 


		2023-06-26T09:55:11+0200
	ROSARIA CALABRIA




